EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9/2026 - CPOS-ADM/ESAN/UFMS

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DE CURSO DOS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO EM ADMINISTRAÇÃO, da Escola de Administração e Negócios, da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, homologa
o Resultado Final do Processo Seletivo de Aluno Especial 2026.1, referente ao Edital nº 1/2026
- CPOS-ADM/ESAN/UFMS, de 28 de janeiro de 2026. Os candidatos aprovados neste edital
deverão efetuar seu cadastro no Portal da Pós-graduação
(https://posgraduacao.ufms.br/portal/candidatos/login) e aguardar a confirmação da
matrícula, que será efetuada via secretaria do programa.

Análise Multivariada de Dados:

Não houve inscritos.

Estratégias Competitivas:

Jucilei Neves da Silva - Doutorado

Renata de Lima Brito - Mestrado

Thiago Henrique Evangelista Segovia - Mestrado

Fundamentos do Agronegócio:

Jennyfer da Silva Vargas - Mestrado

Inovação Social e Economia Solidária:

Isabel Valentim Vieira - Mestrado

Kemerson Cantero de Campos - Doutorado

Lilian_Oliveira_Daniel - Doutorado

Roberto dos Santos Braga - Mestrado

Metodologia do Ensino em Administração:

Alessandro Alvarenga Depieri - Mestrado

Alexandre José da Silva - Mestrado

Fabio Gomes da Silva - Doutorado

Flavio José Santos de Almeida - Doutorado

Matheus Martins - Mestrado

Rafael Ribeiro Guimarães - Mestrado

25/02/2026, 17:09 SEI/UFMS - 6246725 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

Modelos Estocásticos e de Equações Estruturais:

Não houve inscritos.

Teoria das Organizações:

Cléo Adriano da Silva - Doutorado

Eduardo Cleber Santana de Almeida - Doutorado

Marcel Gonçalves de Almeida - Doutorado

Campo Grande, 25 de fevereiro de 2026.

DENISE BARROS DE AZEVEDO

Documento assinado eletronicamente por Denise Barros de
Azevedo, Presidente de Colegiado, em 25/02/2026, às
16:43, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6246725 e o código CRC 9D5B33D5.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 67 3345-3560
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001726/2026-44 SEI nº 6246725

25/02/2026, 17:09 SEI/UFMS - 6246725 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0